impuls
Perfekte Harmonie
von Licht und Form.
impuls. Im Kontrast zwischen Hell und Dunkel wirken Farben und
Formen besonders deutlich. impuls vereint diese Eindrücke in außer
gewöhn li chem Design und innovativer Technik mit harmonischer Licht
aura. Dabei fas ziniert vor allem der Gegensatz von klarer Linie und
Eleganz des Kreises. Selbst im Dunkeln überzeugt dieser Schalter –

matt 3) 1781-774 1753-0-0180 10 18,40 04
775 schwarz matt 3) 1781-775 1753-0-0151 10 18,40 04
777 brombeer 3) 1781-777 1753-0-0119 10 18,40 04
783 alusilber 3) 1781-783 1753-0-0063 10 18,40 04
1) Der Schriftträger wird unter die Klarsichtspange geklemmt.
2) Siehe Beschriftungsbogen 1799 22.
3) Oberfläche Kunststoff lackiert.
Zentralscheibe
Mit Betätigungsknopf und Glimmlampe.
Mit roter Kalotte.
Mit Beschriftungsfeld und Beschriftungsschild.
Mit Aufdruck „Heizung-Notschalter“.
Als Abdeckung für UP-Kontroll-Ausschalter, 2-polig.
Als Abdeckung für UP-Kontroll-Wechselschalter.
Größe des Beschriftungsfeldes: 53 x 8,5 mm.
72 elfenbein/weiß 1789 H-72-101 1753-0-0068 10 11,26 04
74 alpinweiß 1789 H-74-101 1753-0-6588 10 11,26 04
79 champagner
metallic 1) 1789 H-79-101 1753-0-6612 10 18,40 04
774 studioweiß
matt 1) 1789 H-774-101 1753-0-0184 10 18,40 04
775 schwarz matt 1) 1789 H-775-101 1753-0-0154 10 18,40 04
777 brombeer 1) 1789 H-777-101 1753-0-0121 10 18,40 04
783 alusilber 1) 1789 H-783-101 1753-0-0069 10 18,40 04
1) Oberfläche Kunststoff lackiert.
Zentralscheibe
Für Cardschalter.
Für Einsatz 2025 U.

metallic 1) 1792-79 1753-0-6737 10 43,08 04
774 studioweiß
matt 1) 1792-774 1753-0-0190 10 43,08 04
775 schwarz matt 1) 1792-775 1753-0-0159 10 43,08 04
777 brombeer 1) 1792-777 1753-0-0126 10 43,08 04
783 alusilber 1) 1792-783 1753-0-0080 10 43,08 04
1) Oberfläche Kunststoff lackiert.
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG
110  impuls | Katalog 2013
Steckdosen
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
72 elfenbein/weiß 20 EUC-72 2011-0-3844 10/100 8,03 04
74 alpinweiß 20 EUC-74 2011-0-2696 10/100 8,03 04
79 champagner
metallic 2) 20 EUC-79 2011-0-2761 10/100 10,78 04
774 studioweiß
matt 2) 20 EUC-774 2011-0-3890 10/100 10,78 04
775 schwarz matt 2) 20 EUC-775 2011-0-3886 10 10,78 04
777 brombeer 2) 20 EUC-777 2011-0-3868 10/100 10,78 04
783 alusilber 2) 20 EUC-783 2011-0-3845 10/100 10,78 04
1) Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2) Oberfläche Kunststoff lackiert.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2)
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
72 elfenbein/weiß 20 EUCKS-72 2013-0-5274 10 9,63 04
74 alpinweiß 20 EUCKS-74 2013-0-4953 10 9,63 04
79 champagner
metallic 3) 20 EUCKS-79 2013-0-4979 10 12,38 04
774 studioweiß
matt 3) 20 EUCKS-774 2013-0-5335 10 12,38 04
775 schwarz matt 3) 20 EUCKS-775 2013-0-5334 10 12,38 04
777 brombeer 3) 20 EUCKS-777 2013-0-5295 10 12,38 04
783 alusilber 3) 20 EUCKS-783 2013-0-5275 10 12,38 04
1) Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2) SCHUKO® Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620). Ersetzt den bishe-
rigen Begriff „... mit Kinderschutz“.
3) Oberfläche Kunststoff lackiert.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
mit Klappdeckel
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Klappdeckel arretiert in geöffnetem Zustand.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
72 elfenbein/weiß 20 EUK-72 2018-0-1488 10 12,98 04
74 alpinweiß 20 EUK-74 2018-0-0992 10 12,98 04
79 champagner
metallic 2) 20 EUK-79 2018-0-1016 10 15,73 04
774 studioweiß
matt 2) 20 EUK-774 2018-0-1497 10 15,73 04
775 schwarz matt 2) 20 EUK-775 2018-0-1496 10 15,73 04
777 brombeer 2) 20 EUK-777 2018-0-1491 10 15,73 04
783 alusilber 2) 20 EUK-783 2018-0-1489 10 15,73 04
1) Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2) Oberfläche Kunststoff lackiert.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2)
mit Beschriftungsfeld.
2-polig (2 P + E)
Größe des Beschriftungsfeldes: 60,2 x 9,2 mm.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
72 elfenbein/weiß 20 EUN-72 2011-0-3846 10 10,38 04
74 alpinweiß 20 EUN-74 2011-0-2712 10 10,38 04
79 champagner
metallic 3) 20 EUN-79 2011-0-2787 10 13,13 04
774 studioweiß
matt 3) 20 EUN-774 2011-0-3893 10 13,13 04
775 schwarz matt 3) 20 EUN-775 2011-0-3888 10 13,13 04
777 brombeer 3) 20 EUN-777 2011-0-3869 10 13,13 04
783 alusilber 3) 20 EUN-783 2011-0-3847 10 13,13 04
1) Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2) Siehe Beschriftungsbogen 1799 22.
3) Oberfläche Kunststoff lackiert.
Busch-Protector®, SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)

72 elfenbein/weiß 6436-72 6430-0-0372 10 20,88 19
74 alpinweiß 6436-74 6430-0-0373 10 20,88 19
79 champagner
metallic 4) 6436-79 6430-0-0374 10 24,30 19
774 studioweiß
matt 4) 6436-774 6430-0-0377 10 24,30 19
775 schwarz matt 4) 6436-775 6430-0-0378 10 24,30 19
777 brombeer 4) 6436-777 6430-0-0375 10 24,30 19
783 alusilber 4) 6436-783 6430-0-0376 10 24,30 19
1) Beleuchtbar durch Glimmlampe. Glimmlampe im Lieferumfang der Zentralscheibe.
2) N-Leiter Anschluss erforderlich bei Betrieb mit Bedienelement mit Glimmlampe.
3) Ersatzglimmlampe Art.-Nr. 3856.
4) Oberfläche Kunststoff lackiert.
Zentralscheibe *)
Für Busch-Wind- und Sonnensensor-Einsatz 6480 U-10x.
72 elfenbein/weiß 1775 S/W-72-101 1710-0-3738 10 14,25 19
74 alpinweiß 1775 S/W-74-101 1710-0-3137 10 14,25 19
79 champagner
metallic 1) 1775 S/W-79-101 1710-0-3140 10 17,59 19
774 studioweiß
matt 1) 1775 S/W-774-1011710-0-3920 10 17,59 19
775 schwarz matt 1) 1775 S/W-775-1011710-0-3915 10 17,59 19
777 brombeer 1) 1775 S/W-777-1011710-0-3813 10 17,59 19
783 alusilber 1) 1775 S/W-783-1011710-0-3739 10 17,59 19
1) Oberfläche Kunststoff lackiert.
*) Auslauftype
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG
Technische Informationen